2011年5月24日

関係各位

野村ホールディングス株式会社 コード番号 8604 東証・大証・名証第一部

特定子会社の異動に関するお知らせ

野村不動産ホールディングス株式会社(以下「野村不動産ホールディングス」)が、野村ホールディングス株式会社(以下「野村ホールディングス」または「当社」)の特定子会社に該当することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 異動の理由

当社は本日、株式会社ジャフコ、朝日火災海上保険株式会社および株式会社大林組より 当社の持分法適用会社である野村土地建物株式会社(以下「野村土地建物」)の株式を追加取得し、野村土地建物は当社の子会社となりました。

これにより、野村土地建物の子会社である野村不動産ホールディングスは当社の子会社となり、また、野村不動産ホールディングスの資本金が当社の資本金の 100 分の 10 以上に相当するため、野村不動産ホールディングスは当社の特定子会社に該当することになります。

2. 野村不動産ホールディングスの概要

(1)	名 称	野村不動産ホールディングス株式会社	
(2)	所 在 地	東京都新宿区西新宿 1 丁目 26 番 2 号	
(3)	代表者の 役職・氏名	取締役社長 鈴木弘久	
(4)	事業内容株式の所有を通じたグループ会社の事業活動の管理および経		
(5)	資 本 金 115,574 百万円(2011 年 3 月 31 日現在)		
(6)	設立年月日 2004年6月1日		
(7)	連結純資産	357,365 百万円(2011 年 3 月 31 日現在)	
(8)	連 結 総 資 産 1,474,331 百万円(2011 年 3 月 31 日現在)		

		野村土地建物株式会社 50.85%			
		日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)6.19%			
		日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)4.33%			
		ザ チェース マンハッタン バンク エヌエイ ロンドン エスエル オムニバ			
	大株主	ス アカウント(常任代理人 株式会社みずほコーポレート銀行決済営業			
(9)	および	部)1.58%			
	持株比率	野村不動産ホールディングス従業員持株会 1.52%			
	(2010 年	日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口 9)0.95%			
	9月30日	日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口 4)0.90%			
	現在)	ニツポンベスト(常任代理人 株式会社三菱東京 UFJ 銀行)0.84%			
		アールービーシー デクシア インベスター サービシーズ トラスト,ロンドン			
		クライアント アカウント(常任代理人 スタンダード チャータード銀行)			
		0.63%			
		資産管理サービス信託銀行株式会社(年金特金口)0.62%			
	当 社 と の 関		当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ		
			りません。		
		資 本 関 係	また、当該会社は当社の関係会社である野村土地建物		
			の子会社に該当します。なお野村土地建物は本日を		
			もって当社の連結子会社となります。		
			当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ		
			りません。		
(10)		人 的 関 係	当社の子会社である野村證券株式会社および当該会社		
			の子会社である野村不動産株式会社等は相互に出向		
			者を受入れております。		
			当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ		
			りません。		
		取引関係	当社の子会社である野村ファシリティーズ株式会社は、		
			当該会社の子会社である野村不動産株式会社等から		
			不動産を賃借しております。		

3. 異動前後における野村ホールディングスの所有する議決権の数および所有割合

	議決権の数(議決権所有割合)			
	直接所有分	合算対象分	合 計	
田利益	0 個	0 個	0 個	
異動前	(0.0%)	(0.0%)	(0.0%)	
田利公	0 個	968,175 個	968,175 個	
異動後	(0.0%)	(50.86%)	(50.86%)	

(2011年5月24日現在)

(注)上記の他、当社の子会社が信託財産の運用および証券業務にかかる商品在庫等として野村不動産ホールディングス株式を保有しております。

4. 異動日

2011年5月24日

5. 今後の見通し

本株式取得により野村不動産ホールディングスは当社の子会社となります。これにより、2012 年 3 月期第 1 四半期において当社の連結業績に野村不動産ホールディングスの連結業績が反映されることになります。

以上